
令和３年１２月６日 

 

保護者 様 

ふじみ野市立福岡中学校 

校 長  山 崎  直 樹 

 

 

保護者アンケートのお願い 

 

寒冷の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本年度も今後の学校経営に役立てていきたいと考え、保護者アンケートを以下の

とおり実施いたします。つきましては、ご多用中とは存じますが、ご協力をお願い申し上

げます。 

 

(1) アンケートの入力について 

・本年度よりアンケートを Microsoft Forms にて実施します。 

・以下の QR コードを読み取ると、入力画面になります。ご自身のスマートフォンや 

タブレット端末等からご入力ください。 

 ・質問１・２は、お子様の学年・組をそれぞれ１つ選んでください。 

 ・質問３～14 については、次の選択肢からそれぞれ１つ選んで回答してください。 

   Ａ よくあてはまる      Ｂ だいたいあてはまる 

   Ｃ あまりあてはまらない   Ｄ あてはまらない 

・自由記述欄にご入力いただく場合は、枠内にご入力ください。 

 ・このアンケートは家庭数で実施させていただきます。兄弟姉妹で通学している場合に 

は、下のお子様の様子を中心にご記入ください。 

 

(2) アンケート締切日 

  １２月１７日（金）までに以下の QR コードからアクセスしてご入力ください。 

 

(3) アンケートの質問項目（質問３～14 の内容） 

３ 子どもは学校にすすんで登校している。 

４ 学校へ行ったときに良い雰囲気を感じる。 

５ 子どもは、授業に意欲的に取り組んでいる。 

６ 子どもは、学校行事に積極的に参加している。 

７ 子どもは、部活動に積極的に参加している（していた）。 

８ 学校は、子どもの相談に適切に対応している。  

９ 学校は、子どもが怪我や病気のときに適切に対応している。 

10 学校は、日々の教育活動の様子を家庭や地域に発信している。 

11 学校は、家庭への連絡を適切に行っている。 

12 学校は、子どもの活動や学習を適切に指導・評価している。 

13 学校の施設・設備は充実している。 

14 学校で配付したタブレット端末について、子どもは学校で指導したルールを守って使用している。 

以下の QRコードを読み取ると 

保護者アンケートにアクセス 

できます。 

 

家庭数 

紙で配布した文書にＱＲ

コードを掲載しています

ので、そちらをご確認く

ださい。 


